Itulah sebabnya datangnya tahun baru tersebut justru disambut dengan melakukan "Brata Penyepian" hingga dikenal sebagai "Hari Raya Nyepi".

Sebagai ummat beragama Hindu, dalam rangka menyambut datangnya "Tahun Baru Saka 1929", tepatnya pada tanggal 18 April 2007 yang lalu, kita telah melaksanakan seluruh rangkaian upacara, yaitu Melasti, Bhuta Yadnya, Nyepi dan kemudian diakhiri dengan "dharma shanty" kita laksanakan sekarang ini. Bahwa semuanya dilaksanakan secara bertahap, tentulah ada maksudnya.